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公益社団法人 草加青年会議所 

２０１６年 九月度例会（第１１０回通常総会） 

日  時：２０１６年９月１９日（月） 

１９：００~２１：００ 

場  所：草加市文化会館  

レセプションルーム   

理事長：吉田 浩士 

担  当：総務グループ 

                                     

＜ 次 第 ＞ 

   １．開会点鐘 

        ２．国歌並びにＪＣソング斉唱 

        ３．ＪＣＩ Ｃｒｅｅｄ唱和 

         ４．ＪＣＩ Ｍｉｓｓｏｎ並びにＪＣＩ Ｖｉｓｉｏｎ唱和 

     ５．ＪＣ宣言文朗読並びに綱領唱和 

        ６．関東地区宣言 

        ７．理事長挨拶 

        ８．報告依頼事項 

        ９．３分間スピーチ 

  １０．例会主題 

第１部 「第１１０回通常総会」 

第一号議案 ２０１６年度中間決算 承認に関する件 

第二号議案 次年度役員 承認に関する件 

主旨説明 

     第２部 「草加青年会議所の歴史を知る」 

   １１．会員消息 

        １２．出席率報告 

     １３．監事講評 

        １４．次回例会予告 

        １５．若い我等斉唱 

  １６．閉会点鐘 

     



 

 

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

君が代 

君が代は 千代に八千代に 

さざれ石の 巌となりて 苔のむすまで 

JC ソング 

JC JC JC 

世界を結ぶ 若き団結 

新しき世紀の 希望となりて 

永遠に繁栄えん 

我等の集い 

JC JC JC 

奉仕の理想 探求めつつ 

祖国の進歩の 力となりて 

先駆けゆかん 我等の集い 

JCＩクリード 

The Creed of Junior Chamber International 

We Believe; 

That faith in God gives meaning and purpose to human 

life; 

That the brotherhood of man transcends the sovereignty 

of nations; 

That economic justice can best be won by free men 

through free enterprise; 

That government should be of laws rather than of men; 

That earth’s great treasure lies in human personality; 

And That service to humanity is the best work of life 

【和訳】 

我々はかく信じる; 

信仰は人生に意義と目的を与え人類の同胞愛は国家の主権

を超越し正しい経済の発展は自由経済社会を通じて最もよ

く達成され政治は人によって左右されず法によって運営さ

るべきものであり人間の個性はこの世の至宝であり人類へ

の奉仕が人生最善の仕事である 

JCI ミッション 

JCI Mission: 

"To provide development opportunities 

that empower 

young people to create positive change."  

JCI ミッション: 

より良い変化をもたらす力を青年に与える

ために発展・成長の機会を提供すること。 

JCI ビジョン 

JCI Vision: 

“To be the leading global network of 

young active citizens.”  

JCI ビジョン: 

若き能動的市民の主導的なグローバル・ 

ネットワークになること。 

JC 宣言 

日本の青年会議所は 

混沌という未知の可能性を切り拓き 

個人の自立性と社会の公共性が 

生き生きと協和する確かな時代を築くために 

率先して行動することを宣言する。  

網領 

われわれ JAYCEE は 

社会的・国家的・国際的な責任を自覚し 

志を同じうする者 相集い 力を合わせ 

青年としての英知と勇気と情熱をもって 

明るい豊かな社会を築き上げよう。 

関東地区宣言 

 われわれは国づくりの先駆者として 

 責任と誇りをもち愛する地域のため個を確立し 

 同じ価値観のもと共創しあい 

 関東地区は日本の礎となる事を誓う 

若い我等 

若い我等が 手を取り合って 

進む行く手の 青い空に 

輝く JC 明るい希望 

足なみをそろえて 行こうじゃないか 

世界を結ぶ 若さの力 

互に尽くす 楽しさこそ 

JC の理想だ 新しい日だ 

足なみをそろえて 行こうじゃないか 

若い我等の 心を集め 

つくる集いに 未来をかけて 

JC の仲間は 皆信じあう 

足なみをそろえて 行こうじゃないか 







第 １ 号 議 案 資 料 

 

（１）２０１６年度中間決算承認に関する件 

 

（２）監査報告書 

 

 



公益社団法人　草加青年会議所　２０１６年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 . 事業活動収入 　 　

① 入会金収入

入会金収入 300,000 0 300,000

② 会費収入 　

　 正会員会費 5,880,000 2,260,000 3,620,000

120,000×18名
60,000×1名
40,000×1名

新入会員会費 900,000 0 900,000

特別会員会費 1,476,000 594,000 882,000 18,000×33名

賛助会員会費 36,000 0 36,000

③ 事業会計収入 　 　

登録料収入 480,000 480,000 0 賀詞交歓会登録料

広告料収入 36,000 0 36,000

④ 預かり金収入

預かり金収入 0 416,000 ▲ 416,000

⑤ 寄付金収入

寄付金収入 360,000 0 ▲ 360,000

⑥ 雑収益

受取利息収入 1,000 70 930

その他雑収入 10,000 0 10,000 JCカード、各種共済会割戻金

⑦ 他会計からの繰入金収入

事業安定化会計繰入収入 520,000 141,883 378,117

　公益事業緊急対策会計繰入収入 0 0

周年事業積立会計繰入収入 0 0 0

事業活動収入計　（A) 9,999,000 3,891,953 6,107,047

2 . 事業活動支出

① 事業費支出

拡大室

会員拡大委員会

担当例会事業費 300,000 0 300,000

オープン委員会事業費 70,000 14,210 55,790

委員会運営費 30,000 4,320 25,680

新入会員記念品費 130,000 20,400 109,600

わんぱく相撲運営費 100,000 92,258 7,742

会員拡大委員会支出計 630,000 131,188 498,812 旧人財力開発委員会

会員室支出計 （ 630,000 ） （ 131,188 ） （ 498,812 ）

育成室

青少年健全育成委員会

担当例会事業費 100,000 0 100,000

企画事業費 780,000 0 780,000 春フェス・ユース等

ｵｰﾌﾟﾝ委員会事業費 30,000 0 30,000

委員会運営費 30,000 0 30,000

青少年健全育成委員会支出計 940,000 0 940,000 旧未来リーダー育成委員会

育成室支出計 （ 940,000 ） （ 0 ） （ 940,000 ）

開発室

地域開発委員会

担当例会事業費 100,000 0 100,000

企画事業費 1,180,000 0 1,180,000

ｵｰﾌﾟﾝ委員会事業費 30,000 0 30,000

増減

事業活動収支の部

一般会計収支中間決算書（案）

　自　２０１６年 　 １月  １日

  至　２０１６年　　６月３０日

摘要2016年度中間決算科　　　　　　目 2016年度修正予算



委員会運営費 30,000 0 30,000

地域開発委員会支出計 1,340,000 0 1,340,000 旧地域の豊かさ向上委員会

開発室支出計 （ 1,340,000 ） （ 0 ） （ 1,340,000 ）

事務局・財政局

　総務グループ

担当例会事業費 100,000 17,012 82,988

ｵｰﾌﾟﾝ委員会事業費 30,000 0 30,000

委員会運営費 30,000 0 30,000

総務関係費 400,000 315,360 84,640 　

報告書作成費 100,000 0 100,000

公益社団法人登録費 30,000 30,000 0

記録費 10,000 700 9,300

広報費 200,000 0 200,000 HP管理料

総務グループ支出計 900,000 363,072 536,928 旧事務局財政局

事務局・財政局支出計 （ 900,000 ） （ 363,072 ） （ 536,928 ）

選挙管理委員会

選挙管理委員会

オープン委員会事業費 10,000 0 10,000

公聴会関係費 10,000 7,668 2,332

委員会運営費 10,000 0 10,000

選挙管理委員会支出計 （ 30,000 ） （ 7,668 ） （ 22,332 ）

特別事業支出

　５０周年特別会議費 200,000 50,000 150,000

特別事業費 288,525 251,244 37,281 サッカー大会等

渉外事業費 177,650 82,000 95,650 周年事業登録料

特別事業支出計 （ 666,175 ） （ 383,244 ） （ 282,931 ）

事業会計支出

登録料支出 480,000 480,000 0 賀詞交歓会登録料

委員会事業支出 0 0 0

周年事業支出 0 0 0

事業会計支出計 （ 480,000 ） （ 480,000 ） （ 0 ）

事業費支出計 【 4,986,175 】 【 1,365,172 】 【 3,621,003 】 (　　)の合計

② 管理費支出 　 　

理事会費支出 30,000 4,000 26,000 会場使用料

特別会議費支出 30,000 0 30,000 役員会議他

通信費支出 300,000 224,256 75,744 葉書電話郵送料

什器備品費支出 380,000 74,207 305,793 コピー使用料他

消耗費支出 200,000 115,039 84,961 JC手帳・事務用品

給与手当支出 1,080,000 540,000 540,000 人件費

賃借料支出 710,000 347,232 362,768 事務局賃借料

交際費支出 50,000 20,800 29,200 広告名刺代

修繕費支出 20,000 0 20,000

保険料支出 20,000 16,850 3,150 労働保険料

雑費支出 30,000 9,194 20,806 支払手数料

渉外費支出 210,000 73,000 137,000 出向会議費・登録料

慶弔費支出 100,000 73,200 26,800 冠婚葬祭費

旅費交通費支出 5,000 0 5,000 大会用旅費

諸会費支出 90,000 15,000 75,000 公的機関年会費

管理費支出計 【 3,255,000 】 【 1,512,778 】 【 1,742,222 】

③ 負担金支出

　　J C I負担金 89,700 68,750 20,950 1,375円×50名

日本ＪＣ負担金 370,000 280,000 90,000 5,000円×50名＋30,000円

関東地区協負担金 52,500 35,000 17,500 500×50名+10,000円

埼玉ブロック負担金 410,000 320,000 90,000 6,000円×50名+20,000円

国際協力基金 118,625 91,250 27,375 1,825円×50名

日本ＪＣ出向者負担金 120,000 120,000 0 20,000円×6名

We　Believe　購読料 195,000 150,000 45,000 3,000円×50名

負担金支出計 【 1,355,825 】 【 1,065,000 】 【 290,825 】

④ 預かり金支出 【 0 】 【 0 】 【 0 】 日本JC登録料他

⑤ 他会計への繰入金支出

公益事業緊急対策会計繰入支出 0 0



周年事業積立会計繰入支出 300,000 0 300,000

退職積立預金繰入支出 102,000 51,000 51,000

事業安定化会計繰入支出 0 0 0

他会計への繰入金支出計 【 402,000 】 【 51,000 】 【 351,000 】

事業活動支出計　（B） 9,999,000 3,993,950 6,005,050 【　　】の合計

事業活動収支差額　（A-B） 〔 0 〕 〔 ▲ 101,997 〕 〔 101,997 〕 　

Ⅱ .

1 . 投資活動収入 　 　

投資活動収入計 　 0 　 0 0

2 . 投資活動支出

投資活動支出計 　 0 　 0 0

投資活動収支差額 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

Ⅲ .

1 . 財務活動収入 　 　

財務活動収入計 　 0 　 0 0

2 . 財務活動支出 　 　

財務活動支出計 　 0 　 0 0

財務活動収支差額 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

Ⅳ . 0 0 0

当期収支差額 0 ▲ 101,997 ▲ 101,997 〔　　〕の合計-予備費

投資活動収支の部

財務活動収支の部

予備費支出



公益社団法人　草加青年会議所　２０１６年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 . 経常増減の部

経常収益 　 　

① 特定資産運用益 0 0 0

② 受取入会金

　 受取入会金 0 220,000 ▲ 220,000

③ 受取会費 　

正会員会費 2,260,000 6,000,000 ▲ 3,740,000

新入会員会費 0 600,000 ▲ 600,000

特別会員会費 594,000 1,278,000 ▲ 684,000

　 賛助会員会費 0 36,000 ▲ 36,000

④ 事業会計 　

登録料 480,000 0 480,000

　 広告料収益 0 36,000 ▲ 36,000

⑤ 預かり金 　

　 預かり金 416,000 0 416,000

⑥ 受取寄付金 　

受取寄付金 0 360,000 ▲ 360,000

⑦ 雑収益 　

受取利息収益 70 1,070 ▲ 1,000

その他雑収益 0 37,609 ▲ 37,609

⑧ 他会計からの繰入金 　

　事業安定化会計繰入収入 141,883 500,000

　公益事業緊急対策会計繰入収入 0 0 0

周年事業積立会計繰入収入 0 0 0

経常収益計 3,891,953 9,068,679 ▲ 5,176,726

経常費用 　

① 事業費 　

事業費 1,365,172 4,181,666 ▲ 2,816,494

② 管理費 　 　 　

理事会費 4,000 26,000 ▲ 22,000

特別会議費 0 0 0

通信費 224,256 289,722 ▲ 65,466

什器備品費 74,207 213,493 ▲ 139,286

消耗費 115,039 150,523 ▲ 35,484

給与手当 540,000 1,080,000 ▲ 540,000

賃借料 347,232 699,756 ▲ 352,524

交際費 20,800 41,600 ▲ 20,800

修繕費 0 251,369 ▲ 251,369

保険料 16,850 16,850 0

雑費 9,194 20,614 ▲ 11,420

渉外費 73,000 217,000 ▲ 144,000

一般会計正味財産増減計算書(案)

　自　２０1６年 　 １月  １日

  至　２０1６年　　６月３０日

科　　　　　　　目 ６ 月 末 日 現 在 前 年 度 増 減

一般正味財産増減の部

(1)

（2）



慶弔費 73,200 108,400 ▲ 35,200

旅費交通費 0 0 0

諸会費 15,000 59,000 ▲ 44,000

③ 負担金 　 　 　

　　JCI負担金 68,750 80,640 ▲ 11,890

日本ＪＣ負担金 280,000 352,500 ▲ 72,500

関東地区協負担金 35,000 39,500 ▲ 4,500

埼玉ブロ負担金 320,000 374,000 ▲ 54,000

国際協力資金 91,250 116,800 ▲ 25,550

日本ＪＣ出向者負担金 120,000 100,000 20,000

We Believe購読料 150,000 170,250 ▲ 20,250

④ 預かり金 0 0 0

⑤ 他会計への繰入金 　

　周年事業積立会計への繰入 0 300,000 ▲ 300,000

　退職金積立会計への繰入 51,000 102,000

事業安定化会計への繰入 0 76,996 ▲ 76,996

経常費用計 3,993,950 9,068,679 ▲ 5,074,729

当期経常増減額 ▲ 101,997 0 ▲ 101,997

　 2 . 経常外増減の部 　

経常外収益 　

経常外収益計 0 0 0

経常外費用 　

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 101,997 0 ▲ 101,997

一般正味財産期首残高 500,000 500,000 0

一般正味財産期末残高 398,003 500,000 ▲ 101,997

Ⅱ ． 　

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ ． 398,003 500,000 ▲ 101,997正味財産期末残高

(1)

(2)

指定正味財産増減の部



（単位：円）

Ⅰ ．

1 ． 流動資産

現金預金

現金 219,978

預金

普通預金

埼玉りそな銀行　松原支店

(本会計）　口座番号　３７８４６０３ 578,025

足立成和信用金庫　草加支店

(通信費引落）口座番号 1003275 0

現金預金合計 798,003

流動資産合計 798,003

　

2 ． 固定資産

その他固定資産

0

固定資産合計 0

　

資産合計 798,003

Ⅱ ． 　

1 ． 流動負債 　 　

未払金 400,000

流動負債合計 　 400,000 　

負債合計 　 400,000

正味財産 　 398,003

負債の部

一般会計財産目録(案)
公益社団法人　草加青年会議所　２０１６年度

２０１６年　６月３０日現在

科　　　　　　目 金　　　　　　　　　　額

資産の部



公益社団法人　草加青年会議所　２０１６年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 ． 流動資産

現金預金 　 798,003 900,000 ▲ 101,997

流動資産合計 798,003 900,000 ▲ 101,997

2 ． 固定資産 　

その他の固定資産 0 0 0

その他の固定資産合計 0 0 0

固定資産合計 0 0 0

　 資産合計 798,003 900,000 ▲ 101,997

　

　

Ⅱ ． 　

1 ． 流動負債 　 　 　

未払金 400,000 400,000 0

流動負債合計 400,000 400,000 0

　 負債合計 400,000 400,000 0

Ⅲ ． 　

1 ． 一般正味財産 　 　 　

正味財産合計 398,003 500,000 ▲ 101,997

　 負債及び正味財産合計 798,003 900,000 ▲ 101,997

一般会計貸借対照表(案)

２０１５年　６月３０日現在

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

資産の部

負債の部

正味財産の部



公益社団法人　草加青年会議所　２０１６年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 . 事業活動収入

⑥ 雑収益 　

受取利息 1,000 26 974

⑦ 他会計からの繰入金 　

一般会計繰入収入 0 0 0

事業活動収入計　（A) 1,000 26 974

2 . 事業活動支出 　

⑤ 他会計への繰入金支出

一般会計繰入支出 520,000 141,883 378,117

事業活動支出計　（B） 520,000 141,883 378,117 　

事業活動収支差額　（A-B） 　 ▲ 519,000 　　 ▲ 141,857 　　 ▲ 377,143 　　

Ⅱ . 　

1 . 投資活動収入 　 　 　

投資活動収入計 　 0 　 0 0

2 . 投資活動支出

投資活動支出計 　 0 　 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ . 　

1 . 財務活動収入 　 　 　

財務活動収入計 　 0 　 0 0

2 . 財務活動支出 　 　 　

財務活動支出計 　 0 　 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 ▲ 519,000 ▲ 141,857 ▲ 377,143 　

　

事業安定化会計収支計算書(案）

　自　２０１６年 　 １月  １日

  至　２０１６年　　６月３０日

科　　　　　　目 2016年度修正予算 201６年度中間決算 増減 摘要

事業活動収支の部

投資活動収支の部

財務活動収支の部



公益社団法人　草加青年会議所　2016年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 . 経常増減の部

経常収益 　

⑦ 雑収益 　

受取利息収益 26 102 ▲ 76

⑧ 他会計からの繰入金

一般会計からの繰入 0 76,996 ▲ 76,996

経常収益計 26 77,098 ▲ 77,072

経常費用

⑤ 他会計への繰入金

一般会計への繰入金 141,883 500,000 ▲ 358,117

経常費用計 141,883 500,000 ▲ 358,117

当期経常増減額 ▲ 141,857 ▲ 422,902 281,045

　 2 . 経常外増減の部

経常外収益

経常外収益計 0 0 -

経常外費用

経常外費用計 0 0 -

当期経常外増減額 0 0 -

当期一般正味財産増減額 ▲ 141,857 ▲ 422,902 281,045

一般正味財産期首残高 937,995 1,360,897 -

一般正味財産期末残高 796,138 937,995 ▲ 141,857

Ⅱ ．

当期指定正味財産増減額 0 0 -

指定正味財産期首残高 0 0 -

指定正味財産期末残高 0 0 -

Ⅲ ． 796,138 937,995 -正味財産期末残高

一般正味財産増減の部

(1)

（2）

(1)

(2)

指定正味財産増減の部

事業安定化会計正味財産増減計算書(案)

自　2016年　  1月 1日

至　2016年　　6月30日

科　　　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増 減



公益社団法人　草加青年会議所　2016年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 ． 流動資産

現金預金 　 796,138 937,995 ▲ 141,857

流動資産合計 796,138 937,995 ▲ 141,857

　 資産合計 796,138 937,995 ▲ 141,857

Ⅱ ．

1 ． 流動負債

流動負債合計 0 0 -

　 負債合計 0 0 -

Ⅲ ．

1 ． 一般正味財産 　 　 　

正味財産合計 796,138 937,995 ▲ 141,857

　 負債及び正味財産合計 796,138 937,995 ▲ 141,857

増減

資産の部

負債の部

正味財産の部

事業安定化会計貸借対照表(案)

2016年　6月30日現在

科　　　　　　目 当年度 前年度



（単位：円）

Ⅰ ．

1 ． 流動資産

現金預金

現金 182,370

預金

普通預金

足立成和信用金庫　草加支店

(通信費引落）口座番号 1003275 613,768

流動資産合計 796,138

　

資産合計 796,138

Ⅱ ． 　

1 ． 流動負債 0 　

流動負債合計 　 0 　

負債合計 　 0

正味財産 　 796,138

負債の部

事業安定化会計財産目録(案)
公益社団法人　草加青年会議所　2016年度

2016年　6月30日現在

科　　　　　　目 金　　　　　　　　　　額

資産の部



公益社団法人　草加青年会議所　２０１６年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 . 事業活動収入

⑥ 雑収益

受取利息 1,000 6 0

⑦ 他会計からの繰入金

一般会計繰入収入 0 0 0 　

事業活動収入計　（A) 1,000 6 0

2 . 事業活動支出

⑤ 他会計への繰入金支出

一般会計繰入支出 1,000 0 0

事業活動支出計　（B） 1,000 0 0 　

事業活動収支差額　（A-B） 　 0 　　 6 　　 0 　 　

Ⅱ .

1 . 投資活動収入 　 　 　

投資活動収入計 　 0 　 0 0

2 . 投資活動支出

投資活動支出計 　 0 　 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ .

1 . 財務活動収入 　 　 　

財務活動収入計 　 0 　 0 0

2 . 財務活動支出 　 　 　

財務活動支出計 　 0 　 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 6 0 　

　

公益事業緊急対策会計収支計算書(案）

　自　２０１６年 　 １月  １日

  至　２０１６年　  ６月３０日

科　　　　　　目 2016年度修正予算 2016年度中間決算 増減 摘要

事業活動収支の部

投資活動収支の部

財務活動収支の部



公益社団法人　草加青年会議所　２０１６年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 . 経常増減の部

経常収益 　 　

⑦ 雑収益 　

受取利息収益 6 893 ▲ 887

⑧ 他会計からの繰入金

一般会計からの繰入 0 0 0

経常収益計 6 893 ▲ 887

経常費用

⑤ 他会計への繰入金

一般会計への繰入金 0 893 ▲ 893

経常費用計 0 893 ▲ 893

当期経常増減額 6 0 6

　 2 . 経常外増減の部

経常外収益

経常外収益計 0 0 0

経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 6 0 6

一般正味財産期首残高 4,400,000 4,400,000 0

一般正味財産期末残高 4,400,006 4,400,000 6

Ⅱ ．

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ ． 4,400,006 4,400,000 6

公益事業緊急対策会計正味財産増減計算書(案)

自　２０１６年　　１月　１日

至　２０１６年　　６月３０日

科　　　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増 減

正味財産期末残高

一般正味財産増減の部

(1)

（2）

(1)

(2)

指定正味財産増減の部



公益社団法人　草加青年会議所　２０１６年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 ． 流動資産

現金預金 　 4,400,006 　 4,400,000 6

流動資産合計 4,400,006 4,400,000 6

　 資産合計 4,400,006 4,400,000 6

Ⅱ ．

1 ． 流動負債

流動負債合計 0 0 0

　 負債合計 0 0 0

Ⅲ ．

1 ． 一般正味財産 　 　 　

正味財産合計 4,400,006 4,400,000 6

　 負債及び正味財産合計 4,400,006 4,400,000 6

増減

資産の部

負債の部

正味財産の部

公益事業緊急対策会計貸借対照表(案)

２０１６年　６月３０日現在

科　　　　　　目 当年度 前年度



（単位：円）

Ⅰ ．

1 ． 流動資産

現金預金

現金 0

預金

普通預金

埼玉りそな銀行　松原支店

（本会計）口座番号　３７８４６０３ 0

埼玉りそな銀行　草加支店

(緊急対策)口座番号４３８７２７８ 4,400,006

流動資産合計 4,400,006

　

資産合計 4,400,006

Ⅱ ． 　

1 ． 流動負債 0 　

流動負債合計 　 0 　

負債合計 　 0

正味財産 　 4,400,006

負債の部

公益事業緊急対策会計財産目録(案)
公益社団法人　草加青年会議所　２０１６年度

２０１６年　６月３０日現在

科　　　　　　目 金　　　　　　　　　　額

資産の部



公益社団法人　草加青年会議所　２０１６年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 . 事業活動収入

⑥ 雑収益 　

受取利息 500 199 301

⑦ 他会計からの繰入金 　

一般会計繰入収入 300,000 0 300,000

事業活動収入計　（A) 300,500 199 300,301

2 . 事業活動支出 　

⑤ 他会計への繰入金支出

一般会計繰入支出 0 0 0

事業活動支出計　（B） 0 0 0 　

事業活動収支差額　（A-B） 　 300,500 　　 199 　　 300,301 　　

Ⅱ . 　

1 . 投資活動収入 　 　 　

投資活動収入計 　 0 　 0 0

2 . 投資活動支出 0

投資活動支出計 　 0 　 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ . 　

1 . 財務活動収入 　 　 　

財務活動収入計 　 0 　 0 0

2 . 財務活動支出 　 　 　

財務活動支出計 　 0 　 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 300,500 199 300,301 　

　

周年事業積立会計収支計算書(案）

　自　２０１６年 　 １月  １日

  至　２０１６年　　６月３０日

科　　　　　　目 2016年度修正予算 2016年度中間決算 増減 摘要

事業活動収支の部

投資活動収支の部

財務活動収支の部



公益社団法人　草加青年会議所　２０１６年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 . 経常増減の部

経常収益 　 　

⑦ 雑収益 　

受取利息収益 199 271 ▲ 72

⑧ 他会計からの繰入金 　

一般会計からの繰入 0 300,000 ▲ 300,000

経常収益計 199 300,271

経常費用 　

⑤ 他会計への繰入金 　

一般会計への繰入金 0 0

経常費用計 0 0

当期経常増減額 199 ▲ 300,072

　 2 . 経常外増減の部 　

経常外収益 　

経常外収益計 0 0 0

経常外費用 　

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 199 ▲ 300,072

一般正味財産期首残高 2,226,271 1,926,000

一般正味財産期末残高 2,226,470 2,226,271 199

Ⅱ ． 　

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ ． 2,226,470 2,226,271 199

周年事業積立会計正味財産増減計算書(案)

自　２０１６年　１月　１日

至　２０１６年　６月３０日

科　　　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増 減

一般正味財産増減の部

(1)

（2）

(1)

(2)

指定正味財産増減の部

正味財産期末残高

300,271

300,271

▲ 300,072

0

0

300,271



公益社団法人　草加青年会議所　２０１６年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 ． 流動資産

現金預金 　 2,226,470 　 1,926,000 300,470

流動資産合計 2,226,470 1,926,000 300,470

　 資産合計 2,226,470 1,926,000 300,470

　

　

Ⅱ ． 　

1 ． 流動負債 0 0 　

流動負債合計 0 0 0

　 負債合計 0 0 0

Ⅲ ． 　

1 ． 一般正味財産 　 　 　

正味財産合計 2,226,470 1,926,000 300,470

　 負債及び正味財産合計 2,226,470 1,926,000 300,470

周年事業積立会計貸借対照表(案)

２０１６年　６月３０日現在

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

資産の部

負債の部

正味財産の部



（単位：円）

Ⅰ ．

1 ． 流動資産

現金預金

現金

預金

普通預金

埼玉りそな銀行　草加支店

(周年積立)口座番号　４０７７１１９ 2,226,470

流動資産合計 2,226,470

　

資産合計 2,226,470

Ⅱ ． 　

1 ． 流動負債 0 　

流動負債合計 　 0 　

負債合計 　 0

正味財産 　 2,226,470

負債の部

周年事業積立会計財産目録(案)
公益社団法人　草加青年会議所　２０１６年度

２０１６年　６月３０日現在

科　　　　　　目 金　　　　　　　　　　額

資産の部



公益社団法人　草加青年会議所　２０１６年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 . 事業活動収入

⑥ 雑収益 　

受取利息 3,000 221 2,779

⑦ 他会計からの繰入金 　

一般会計繰入収入 102,000 51,000 51,000

事業活動収入計　（A) 105,000 51,221 53,779

2 . 事業活動支出 　

⑤ 他会計への繰入金支出

一般会計繰入支出 0 0 0

事業活動支出計　（B） 0 0 0 　

事業活動収支差額　（A-B） 　 105,000 　　 51,221 　　 53,779 　　

Ⅱ . 　

1 . 投資活動収入 　 　 　

投資活動収入計 　 0 　 0 0

2 . 投資活動支出 0

投資活動支出計 　 0 　 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ . 　

1 . 財務活動収入 　 　 　

財務活動収入計 　 0 　 0 0

2 . 財務活動支出 　 　 　

財務活動支出計 　 0 　 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 105,000 51,221 53,779 　

　

退職金積立会計収支計算書（案）

　自　２０１６年 　 １月  １日

  至　２０１６年　　６月３０日

科　　　　　　目 2016年度修正予算 2016年度中間決算 増減 摘要

事業活動収支の部

投資活動収支の部

財務活動収支の部



公益社団法人　草加青年会議所　２０１６年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 . 経常増減の部

経常収益 　 　

⑦ 雑収益 　

受取利息収益 221 413 ▲ 192

⑧ 他会計からの繰入金 　

一般会計からの繰入 51,000 102,000 ▲ 51,000

経常収益計 51,221 102,413 ▲ 51,192

経常費用 　

⑤ 他会計への繰入金 　

一般会計への繰入金 0 0 0

経常費用計 0 0 0

当期経常増減額 51,221 102,413 ▲ 51,192

　 2 . 経常外増減の部 　

経常外収益 　

経常外収益計 0 0 0

経常外費用 　

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 51,221 102,413 ▲ 51,192

一般正味財産期首残高 1,620,218 1,415,372 204,846

一般正味財産期末残高 1,671,439 1,517,785 153,654

Ⅱ ． 　

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ ． 1,671,439 1,517,785 153,654

退職金積立会計正味財産増減計算書

  自　２０１６年　　１月　１日

  至　２０１６年　　６月３０日

科　　　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増 減

正味財産期末残高

一般正味財産増減の部

(1)

（2）

(1)

(2)

指定正味財産増減の部



公益社団法人　草加青年会議所　２０１６年度

（単位：円）

Ⅰ ．

1 ． 流動資産

現金預金 　 1,671,439 1,517,785 153,654

流動資産合計 1,671,439 1,517,785 153,654

　 資産合計 1,671,439 1,517,785 153,654

　

　

Ⅱ ． 　

1 ． 流動負債 0 0 0

流動負債合計 0 0 0

　 負債合計 0 0 0

Ⅲ ． 　

1 ． 一般正味財産 　 　 　

正味財産合計 1,671,439 1,517,785 153,654

　 負債及び正味財産合計 1,671,439 1,517,785 153,654

退職金積立会計貸借対照表(案)

２０１６年　６月３０日現在

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

資産の部

負債の部

正味財産の部



（単位：円）

Ⅰ ．

1 ． 流動資産

現金預金

預金

普通預金

埼玉りそな銀行　松原支店

口座番号　３６９９６２３ 1,671,439

流動資産合計 1,671,439

　

資産合計 1,671,439

Ⅱ ． 　

1 ． 流動負債 0 　

流動負債合計 　 0 　

負債合計 　 0

正味財産 　 1,671,439

負債の部

退職金積立会計財産目録(案)
公益社団法人　草加青年会議所　２０１６年度

２０１６年　６月３０日現在

科　　　　　　目 金　　　　　　　　　　額

資産の部



公益社団法人 草加青年会議所　2016年度

（単位：円） 　

Ⅰ ．

1 . 事業活動収入

特定資産運用益 0 0 0 　 0 0 0

① 入会金収入 0 0 0 　 0 0 0

② 会費収入 2,854,000 0 0 0 0 2,854,000

③ 事業会計収入 480,000 0 0 0 0 480,000

④ 預かり金収入 416,000 0 0 0 0 416,000

⑤ 寄付金収入 0 0 0 0 0 0

⑥ 雑収益 70 26 6 199 221 522

⑦ 他会計からの繰入金収入 141,883 0 0 0 51,000 192,883

事業活動収入計　（A) 3,891,953 26 6 199 51,221 3,943,405

2 . 事業活動支出 　 　

① 事業費支出 　 　

拡大室 　 　

人財力開発委員会 131,188 0 0 0 0 131,188

育成室

未来リーダー育成委員会 0 0 0 0 0 0

開発室

地域の豊かさ向上委員会 0 0 0 0 0 0

事務局・財政局

総務グループ 363,072 0 0 0 0 363,072

選挙管理委員会 7,668 0 0 0 0 7,668

特別事業支出 383,244 0 0 0 0 383,244

事業会計支出 480,000 0 0 0 0 480,000

② 管理費支出 1,512,778 0 0 0 0 1,512,778

③ 負担金支出 1,065,000 0 0 0 0 1,065,000

④ 預かり金支出 0 0 0 0 0 0

⑤ 他会計への繰入金支出 51,000 141,883 0 0 0 192,883

事業活動支出計　（B） 3,993,950 141,883 0 0 0 4,135,833 　

事業活動収支差額　（A-B） ▲ 101,997 ▲ 141,857 6 199 51,221 ▲ 192,428 　

Ⅱ . 　 　

1 . 投資活動収入 　 　 　 　

投資活動収入計 　 0 0 0 　 0 0 0

2 . 投資活動支出 　　 　

投資活動支出計 　 0 0 0 　 0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0 0 0 0

Ⅲ . 　 　

1 . 財務活動収入 　 　 　 　

財務活動収入計 　 0 0 0 　 0 0 0

2 . 財務活動支出 　 　 　

財務活動支出計 　 0 0 0 　 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0

Ⅳ . 0 0 0 0 0 0

当期収支差額 ▲ 101,997 ▲ 141,857 6 199 51,221 ▲ 50,571

合計

事業活動収支の部

投資活動収支の部

財務活動収支の部

退職金積立
会計

予備費支出

収支計算書総括表(案)

自　2016年　1月 1日

至　2016年　6月30日

科　　　　　　目 一般会計
事業安定化

会計
公益事業緊急

対策会計
周年事業積立

会計



公益社団法人 草加青年会議所　2016年度

　 （単位：円）

Ⅰ ．

1 . 経常増減の部

経常収益 　

① 特定資産運用益 0 0 0 0 0 0

② 受取入会金 　

　 受取入会金 0 0 0 0 0 0

③ 受取会費 　

正会員会費 2,260,000 0 0 0 0 2,260,000

新入会員会費 0 0 0 0 0 0

特別会員会費 594,000 0 0 0 0 594,000

　 賛助会員会費 0 0 0 0 0 0

④ 事業会計 　

登録料 480,000 0 0 0 0 480,000

　 広告料収益 0 0 0 0 0 0

⑤ 預かり金 　

　 預かり金 416,000 0 0 0 0 416,000

⑥ 受取寄付金 　

受取寄付金 0 0 0 0 0 0

⑦ 雑収益 　

受取利息収益 70 26 6 199 221 522

その他雑収益 0 0 0 0 0 0

⑧ 他会計からの繰入金 　

一般会計からの繰入 0 0 0 0 51,000 51,000

社団法人決算繰入金 0 0 0 0 0 0

公益事業緊急対策会計からの繰入 0 0 0 0 0 0

事業安定化会計繰入収入 141,883 0 0 0 0 141,883

周年事業積立会計からの繰入 0 0 0 0 0 0

経常収益計 3,891,953 　 26 6 　 199 51,221 3,943,405

経常費用 　

① 事業費 　

事業費 1,365,172 0 0 0 0 1,365,172

② 管理費 　 　

理事会費 4,000 0 0 0 0 4,000

特別会議費 0 0 0 0 0 0

通信費 224,256 0 0 0 0 224,256

什器備品費 74,207 0 0 0 0 74,207

消耗費 115,039 0 0 0 0 115,039

事務委託費 540,000 0 0 0 0 540,000

賃借料 347,232 0 0 0 0 347,232

交際費 20,800 0 0 0 0 20,800

修繕費 0 0 0 0 0 0

保険料 16,850 0 0 0 0 16,850

雑費 9,194 0 0 0 0 9,194

渉外費 73,000 0 0 0 0 73,000

慶弔費 73,200 0 0 0 0 73,200

旅費交通費 0 0 0 0 0 0

諸会費 15,000 0 0 0 0 15,000

一般正味財産増減の部

(1)

（2）

正味財産増減計算書総括表(案)

自　2016年　1月 1日

至　2016年　6月30日

科　　　　　　　目 一般会計 事業安定化会計
公益事業緊急

対策会計
周年事業積立

会計
退職金積立

会計
合計



③ 負担金 　

    JCI負担金 68,750 0 0 0 0 68,750

日本ＪＣ負担金 280,000 0 0 0 0 280,000

関東地区協負担金 35,000 0 0 0 0 35,000

埼玉ブロ負担金 320,000 0 0 0 0 320,000

国際協力資金 91,250 0 0 0 0 91,250

日本ＪＣ出向者負担金 120,000 0 0 0 0 120,000

We Believe購読料 150,000 0 0 0 0 150,000

④ 預かり金 0 0 0 0 0 0

⑤ 他会計への繰入金 　

   一般会計への繰入 0 141,883 0 0 0 141,883

公益事業緊急対策会計への繰入 0 0 0 0 0 0

周年事業積立会計への繰入 0 0 0 0 0 0

退職積立預金への繰入 51,000 0 0 0 0 51,000

事業安定化会計への繰入 0

経常費用計 3,993,950 　 141,883 0 　 0 0 4,135,833

当期経常増減額 ▲ 101,997 　 ▲ 141,857 6 　 199 51,221 ▲ 192,428

　 2 . 経常外増減の部 　

経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

経常外費用 　

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 101,997 　 ▲ 141,857 6 　 199 51,221 ▲ 192,428

一般正味財産期首残高 500,000 937,995 4,400,000 2,226,271 1,620,218 9,684,484

一般正味財産期末残高 398,003 796,138 4,400,006 2,226,470 1,671,439 9,492,056

Ⅱ ． 　

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ ． 398,003 796,138 4,400,006 2,226,470 1,671,439 9,492,056正味財産期末残高

(1)

(2)

指定正味財産増減の部



公益社団法人 草加青年会議所　2016年度

　 （単位：円）

Ⅰ ．

1 ． 流動資産

現金預金 　 798,003 796,138 4,400,006 2,226,470 1,671,439 9,892,056

仮払金 0 0

流動資産合計 798,003 796,138 4,400,006 2,226,470 1,671,439 9,892,056

2 ． 固定資産

その他の固定資産 0 0 0 0 0 0

その他の固定資産合計 0 0 0 0 0 0

固定資産合計 0 0 0 0 0 0

　 資産合計 798,003 796,138 4,400,006 2,226,470 1,671,439 9,892,056

Ⅱ ．

1 ． 流動負債 　 　

未払金 400,000 0 0 0 0 400,000

流動負債合計 400,000 0 0 0 0 400,000

　 負債合計 400,000 0 0 0 0 400,000

　 　

Ⅲ ．

1 ． 一般正味財産 　 　 　 　

正味財産合計 398,003 796,138 4,400,006 2,226,470 1,671,439 9,492,056

　 負債及び正味財産合計 798,003 　 796,138 4,400,006 　 2,226,470 1,671,439 9,892,056

資産の部

負債の部

正味財産の部

貸借対照表総括表(案)

2016年　6月30日現在

科　　　　　　目 一般会計
事業安定化

会計
公益事業緊急

対策会計
周年事業積立

会計
合計

退職金積立
会計



　 （単位：円）

Ⅰ ．

1 ． 流動資産

現金預金

現金 219,978 182,370 0 0 0 402,348

預金

普通預金

埼玉りそな銀行　松原支店

(本会計）　口座番号　３７８４６０３ 578,025 0 0 0 0 578,025

足立成和信用金庫　草加支店

(通信費引落）口座番号 １００３２７５ 0 613,768 0 0 0 613,768

埼玉りそな銀行　草加支店

（緊急対策）口座番号　４３８７２７８ 0 0 4,400,006 0 0 4,400,006

埼玉りそな銀行　草加支店

(周年積立)口座番号　４０７７１１９ 0 0 0 2,226,470 0 2,226,470

埼玉りそな銀行　松原支店

（退職金積立） 口座番号　３６９９６２３ 0 0 0 0 1,671,439 1,671,439

仮払金 0

流動資産合計 798,003 796,138 4,400,006 2,226,470 1,671,439 9,892,056

　

2 ． 固定資産

その他固定資産 0 0 0 0 0 0

固定資産合計 0 0 0 0 0 0

　

資産合計 798,003 796,138 4,400,006 2,226,470 1,671,439 9,892,056

Ⅱ ．

1 ． 流動負債 　

未払金 400,000 0 0 0 0 400,000

流動負債合計 400,000 0 0 0 0 400,000

負債合計 400,000 0 0 0 0 400,000

正味財産 398,003 796,138 4,400,006 2,226,470 1,671,439 9,492,056

合計

資産の部

負債の部

財産目録総括表(案)
公益社団法人 草加青年会議所　2016年度

2016年　　6月30日現在

科　　　　　　目 一般会計
事業安定化

会計
公益事業緊急

対策会計
周年事業積立

会計
退職金積立

会計





第 ２ 号 議 案 資 料 

 

次年度役員承認に関する件 



◆平成２９年度 役員等選任の件（案） 

 

第１項 理事長    加州 洋介 

第２項 専務理事   松山 健 

第３項 監事     吉田 浩士 

第４項 監事     山崎 直人 

第５項 監事     桑代 純一 

第６項 副理事長   齊藤 真吾 

第７項 副理事長   三橋 親弘 

第８項 副理事長   下田 昌孝 

第９項 副理事長   高原 伸広 

 

（選挙理事） 

第１０項       三輪 興之郎 

第１１項       大久保 竜平 

第１２項       木内 慎一 

第１３項       宇佐美 信幸 

第１４項       小林 竜 

第１５項       吾妻 祐志 

第１６項       中村 義弘 

 

（推薦理事） 

第１７項       金井 勲 

第１８項       土田 真志 

第１９項       田續 真一 

第２０項       坂井 尚徳 

第２１項       伊藤 綾佑 

第２２項       小勝 元貴 

第２３項       川本 大輔 

 


